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PROTOKÓŁ NR X/15 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 4 września 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    27 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie X sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad X sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację publicznego zadania 

gminnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej  

w Swędowie IV etap – dotacja dla ZGKiM”; 

b) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach Programu 

Wieloletniego pod nazwą: „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016-2020”; 

c) zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2014 r.                

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2015. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

8. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Oświadczenia i wnioski radnych. 

11. Zamknięcie obrad  X sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego Iwona Dąbek otworzyła X sesję Rady Powiatu 

Zgierskiego o godz. 10
05

.  

Stwierdziła prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitała radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady oświadczyła, iż sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym. 

 

Ad. 2 

Uwag do porządku nie zgłoszono. 
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Ad. 3 

Uwag do protokołu z IX sesji Rady Powiatu Zgierskiego nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji.  

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.        

                   

Ad. 4 

Radny Krzysztof Łebedowski złożył interpelacje dotyczące: 

1) wybudowania chodnika w miejscowości Boczki gm. Ozorków wzdłuż drogi powiatowej 

Nr 5109E - załącznik nr 4 do protokołu; 

2) realizacji inwestycji remont drogi powiatowej Nr 2513 E wspólnie z Wójtem Gminy 

Ozorków – załącznik nr 5 do protokołu; 

3) budowy schroniska dla psów w Jasionce. Mieszkańcy tej miejscowości kontaktują się                        

z radnym. Jest problem. Okazuje się, że ta inwestycja jest tam realizowana pomimo, 

prawdopodobnie odwołania mieszkańców do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego                     

w Łodzi, że nie zostali uznani za stronę chociaż są wskazania, żeby ich uznać. W związku 

z tym radny prosił o informację, na jakim etapie jest ta sprawa, czy ta inwestycja będzie, 

czy będzie wstrzymana. 
 

Radny Michał Pilarski złożył interpelacje: 

1) przekazał prośbę mieszkańców miejscowości Szczawin dotyczącą drogi powiatowej.                  

Przy drodze tej wykoszono pobocza natomiast nie wykoszono i nie wyczyszczono rowów 

melioracyjnych i przy jakiejś większej ulewie będzie groziło podtopieniami. W związku              

z tym radny prosił o interwencję w tej sprawie, żeby wyczyścić te rowy przy drodze 

powiatowej; 

2) powrócił do sprawy wykorzystania telewizora. Zapytał, kto i w jaki sposób podczas 

nieobecności (i tych wakacyjnych i innych) Wicestarosty Zgierskiego wykorzystywał 

telewizor i w jaki sposób jest on wykorzystywany w celach poprawy bezpieczeństwa 

Powiatu Zgierskiego; 

3) „w związku ze zmianami art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym i przejęciem od    

2010 roku przez Powiat Zgierski obowiązków, w tym finansowych, w zakresie usuwania 

pojazdów z drogi publicznej, a następnie przechowywania na parkingu strzeżonym 

wyznaczonym przez Starostę tych pojazdów oraz w związku z zawieraną przez Starostę,  

w imieniu Powiatu Zgierskiego, w trybie ustawy o zamówieniach publicznych, umowy                       

z podmiotem wykonującym te zadania, umowy z którą łączą się zobowiązania finansowe 

dla Powiatu Zgierskiego proszę, aby Zarząd Powiatu bądź Pan Starosta osobiście 

wyjaśnił, czy planowane dochody powiatu, wpływy z opłat od właścicieli usuniętych 

pojazdów i wydatki na rzecz podmiotu realizującego te zlecone zadania na podstawie 

umowy zawartej ze Starostą są lub były ujmowane od 2010 roku w wieloletnim planie 

finansowym uchwalanym przez Powiat Zgierski. Jeśli nie, to dlaczego i kto ponosi 

odpowiedzialność za ewentualne zaniechania w tym zakresie. Niezależnie od tego,                 

czy były, czy też nie były uwzględniane prognozowane przychody i wydatki do budżetu            

z tego tytułu proszę o wyjaśnienia, w jakiej wysokości kształtują się rzeczywiście, a jakie 

powinny być zgodnie z planami przychody i wydatki budżetu Powiatu z tego tytułu,                 

z tytułu pobieranych opłat od właścicieli oraz wydatków na rzecz podmiotu 

wykonującego zlecone zadania od momentu przejęcia obowiązków prowadzenia tego 

zadania przez Powiat Zgierski do dnia dzisiejszego oraz jakie są planowane dochody                    

i wydatki budżetu w perspektywie najbliższych czterech lat. Przy czym pytanie dotyczy 

tylko pojazdów, które nie zostały odebrane dobrowolnie z parkingu strzeżonego przez 

właścicieli, a więc chodzi o pojazdy, które przeszły lub przejdą na własność powiatu.” 
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Radny Witold Kosmowski złożył następujące interpelacje: 

1) nawiązując do odpowiedzi na interpelację złożoną na IX sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

w dniu 29 czerwca 2015r. poprosił o informację, ilu spośród pracowników jednostek 

Powiatu Zgierskiego jest radnymi w różnych szczeblach administracji i czy mają 

potrącane wynagrodzenia za czas zwolnienia z pracy w związku z  pełnieniem 

obowiązków radnego, czy nie; 

2) wnioskował, żeby jeżeli będą oszczędności w zadaniach obecnie realizowanych oraz 

nowym zadaniu wprowadzanym na dzisiejszej sesji zrobić chociaż dokumentację 

techniczną budowy chodnika przy ul. Kolejowej  w Bratoszewicach; 

3) podniósł następująca sprawę „powiem szczerze zostałem troszeczkę zaatakowany przez 

mieszkańców miejscowości Lipka. Tam trwa inwestycja, wprawdzie ta inwestycja jest  

realizowana w ramach schetynówki i prowadzona jest przez Gminę Stryków, natomiast 

dotyczy to drogi powiatowej. I z uzyskanych informacji od mieszkańców, ale także od 

pracownika tutaj Starostwa Powiatowego okazało się, że są zabierane płyty chodnikowe                         

i wywożone. Natomiast powiem szczerze przy kazaniu Księdza w Leśmierzu, który 

wskazał, że Pan Wojciech Brzeski przekazał nam płyty jestem troszeczkę zaskoczony,             

na jakiej podstawie żeśmy przekazali, jeżeli to jest mienie powiatowe. Trochę mnie to 

zaskoczyło, natomiast muszę się tłumaczyć mieszkańcom mojej gminy, więc chciałbym to 

poznać”; 

4) przekazał, że „jest problem schetynówki głowieńskiej i jeżeli mógłbym prosić,                         

bo mieszkaniec jeden zgłosił, że jest problem i to musi być chyba dosyć bogaty problem 

skoro Wicewojewoda się zaangażował w rozwiązanie tego problemu, o przekazanie 

dokumentacji z postępowania, jakie toczyliśmy, znaczy czy remontowaliśmy,                        

czy przebudowywaliśmy chodnik na ul. Swoboda w zeszłym roku oraz dokumentacji, 

która jest robiona w ramach tego zadania schetynówki w tym roku. Jeżeli by można było 

dołączyć mapki i przedmiary byłbym wdzięczny, bo zgłoszono, że coś jest nie tak”.   

 

Radny Krzysztof Łebedowski nawiązując do interpelacji radnego Witolda Kosmowskiego 

powiedział, że nie wie dlaczego jest problem, że płyty chodnikowe zostały przekazane do 

Parafii w Leśmierzu. Wcześniej z Gminy Ozorków też przekazane były płyty chodnikowe do 

Kościoła w Leśmierzu. Czy to jest jakiś problem? Przecież to nie zostało nigdzie skradzione. 

Z tego co radny wie, to nie były płyty nowe tylko z odzysku. Po co wyrzucać płyty, które 

można wykorzystać. Radny Kosmowski jest Sekretarzem w Gminie Ozorków, więc Parafia 

Leśmierz powinna być mu bliska. Radny nie wie skąd takie pytanie, bo przecież te płyty służą 

mieszkańcom. 

 

Ad. 5  

Mieszkanka Zgierza Ewa Maciejewska podniosła następujące problemy: 

 „chciałabym zapytać państwa ze Starostwa, czy jesteście w stanie nam pomóc w sprawie 

zajęcia się naszymi ulicami tzn. konkretnie ulicą Letnią, Grunwaldzką, Owocową                          

i Jodłową w Zgierzu. Chciałabym się dowiedzieć, kiedy wreszcie te ulice zostaną w jakiś 

sposób wyremontowane, przy których będzie można mieszkać. Wzdłuż ulicy Letniej 

przynajmniej od 10 lat (ja mieszkam tam 11 lat) powstało bardzo dużo nowych domów, 

dostali ludzie pozwolenia na budowę, zrobione są przyłącza, jest zrobiona kanalizacja 

sanitarna. Nie było kanalizacji burzowej, ponieważ rów przy ulicy Letniej przy lesie miał 

służyć odwodnieniu, odprowadzaniu wód gruntowych. Każdy z nas prawie ma własną 

opaskę odwadniającą, bo tereny były jak wiadomo podmokłe. Wszystko zrobiliśmy, ile 

mogliśmy we własnym zakresie. Natomiast od przynajmniej 5 lat, od kiedy istnieje 

kanalizacja, staramy się o poprawę naszej drogi, ponieważ ulica Letnia jest ulicą, która 

łączy od ulicy Chełmskiej do Długiej, jest to pierwsza ulica równoległa do Zgierskiej,             

to co się tam dzieje w godzinach szczytu w sytuacji, kiedy wzdłuż Zgierskiej jest korek to 

jeżdżą ciężarówki, jeżdżą wszystkie samochody osobowe, jeżdżą motocykliści. Wszyscy 

po prostu w tym momencie z tej ulicy robią sobie skrót  przeciwko korkom. To już jest 
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niedopuszczalne. Ulica – trudno to nazwać w ogóle ulicą. Nie wiem, jakie państwo 

uważacie, jakie powinna spełniać walory ulica, a co to jest droga leśna. To jest według nas 

droga leśna, ponieważ nie ma ani krawężników, ani wytyczonego pasa jezdnego, ani pasa 

pieszego – nic. To co się dzieje wzdłuż naszych płotów, to robimy sami: oczyszczamy, 

kosimy, sprzątamy. Jedyne co robiła gmina to wywalała kupę gruzu, kamieni, tłucznia. 

Nieutwardzona, niezabezpieczona, bryzga to spod kół, wywalane są szyby                                  

w samochodach. Jeden samochód duży jedzie, drugi jedzie mały, wiadomo co się tam 

dzieje. I mamy do państwa taką prośbę, żeby się wreszcie ktoś zainteresował tymi 

ulicami, jeżeli w ogóle mają to być ulice, bo dla nas to nie są ulice.  

 chcieliśmy poruszyć sprawę wycinki lasu, która się dzieje tam w obrębie ulicy właśnie 

Letniej i Grzybowej. To co się dzieje w środku tego lasu, to jest jednym wielkim 

bałaganem. Nie wiem, czy Nadleśnictwo nad tym panuje, czy państwo panujecie nad tym. 

To co zrobiono do tej pory, to jest według nas po prostu jeden wielki bałagan                               

i marnotrawstwo. Drzewa są składowane w lesie, nie wiadomo co się z nimi dzieje.   

Przyjeżdżają zupełnie obce samochody w nocy, dzieją się tam różne rzeczy, wywożą,             

nie wywożą, trudno nam określić. Wycina się ze środka zdrowe drzewa zostawiając 

wzdłuż ulicy Leśnej stare, które się bez przerwy łamią przy pierwszej wichurze. Za chwilę 

będzie jesień, pierwsze opady śniegu i znowuż będziemy mieć pozrywaną linię 

energetyczną, bo te drzewa po prostu wiszą wzdłuż  linii energetycznej i telefonicznej.                      

Za każdym razem jest jakieś uszkodzenie. My jesteśmy pozbawiani prądu,                                  

ja wydzwaniam do Zakładu Energetycznego, przyjeżdżają, naprawiają, ale to nie jest 

rozwiązanie. Skoro stoją wzdłuż ulicy stare brzozy, dęby które się łamią, a wycina się               

w środku lasu zdrowe drzewa, no to chyba to nie jest jakieś porządkowanie terenu.                  

A poza tym tłumaczenie Nadleśnictwa, że wycinkę się robi po to, żeby zabezpieczyć 

finanse na pensje w Nadleśnictwie w Grotnikach, czy tutaj w okolicach Zgierza, to 

naprawdę chyba nie jest tłumaczeniem. Bo jeżeli się wycina stare drzewa to należy 

zainteresować się zasianiem czy wysadzeniem następnych. A w tej chwili od wiosny stoją 

gołe pola nieuporządkowane, przez las przejść nie można. Czy bylibyście państwo                    

w stanie się tym wreszcie zainteresować; 

 jeszcze jedną mamy prośbę do państwa. W związku z tym, że ten rów wzdłuż ulicy 

Letniej biegnący wzdłuż lasu ma być odprowadzającym wodę gruntową, no chyba trzeba 

by było w jakiś sposób oczyścić go, żeby ta woda przepływała, a nie żeby się po  tych 

ostatnich, jakie były burzach, nawałnicach wylewała górą, bo to też wypłukuje i po prostu 

droga jest w tym momencie już nieprzejezdna.” 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota odniósł się do wypowiedzi przedmówczyni. Oświadczył,                

iż wszystkie zgłoszone uwagi nie dotyczą nas z tego względu, że żadna z podanych ulic nie 

jest w zarządzie powiatu. Wskazał, aby mieszkańcy z tym problemem udali się na sesję Rady 

Miasta Zgierza. Jeśli chodzi o wycinkę lasu to powiat również nie ma żadnego wpływu na 

lasy państwowe. To Nadleśnictwo prowadzi gospodarkę w tych lasach. Powiat jeżeli już 

wydaje jakiekolwiek zezwolenia na wycinkę drzew to w lasach prywatnych. Wobec 

powyższego powiat nie może być bezpośrednio beneficjentem postawionego pytania.  

 

Mieszkaniec  Zgierza Marian Leniart  oznajmił, iż oni wiedzą, że lasy są państwowe. 

Dzwonili do Nadleśnictwa, rozmawiali z Panem Lipińskim, który stwierdził, że lasy 

państwowe są i muszą robić wycinki. Ale teraz w tym roku nie powinni robić, bo termin nie 

nadszedł, ale przyspieszyli, bo nie mają pieniędzy na wypłaty i na utrzymanie lasów.                       

To mieszkańców wcale nie satysfakcjonuje i są bardzo zbulwersowani. Proszę jechać 

zobaczyć, co oni robią. W dzień po ulicach latają lisy, dziki, sarny, bo te zwierzaki nie mają 

gdzie się podziać. Przyjechała brygada z Poznania, która wygrała przetarg i tnie co leci. 

Proszę jechać zobaczyć. Chciał złożyć pismo na ręce Starosty, żeby się tym zainteresował.  
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Przewodnicząca Rady poprosiła, aby mieszkańcy pisemny wniosek złożyli w Kancelarii 

Podawczej Starostwa Powiatowego w Zgierzu, zostanie on przekazany do odpowiednich 

organów.    

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał powiedziała: „lasy państwowe, które są rzekomo 

państwowymi, niestety są prywatnym folwarkiem  dla Nadleśnictwa. Powiem w jaki sposób. 

Wszystkie, które były w obrębię miasta zostały przekazane w administrowanie. Tymczasem 

szanowne Nadleśnictwo, byłam świadkiem tego zresztą, bo na wokandzie było wypisane 

uwłaszczenie na Nadleśnictwo Grotniki. I to tak nie jedna działka idzie - uwłaszczenie,                     

a później te działki są handlowane. Także samo wycinanie. Ja mam to w nagraniu, Pan 

Lipiński powiedział, wycinają tylko stuletnie drzewa. Więc się pytam, czy na naszym terenie 

były stuletnie drzewa, które już dawno przepalili. I tak jest przez cały czas. Tak jest wycięta                    

u nas Dąbrówka,  tak jest na Konstantynowskiej, na Chełmach i wszystko. Więc pytam, kto 

odpowiada w końcu za to, że jest tak grabiony nasz las, nasze płuca - czy pod Zarząd 

Powiatu, czy pod inne. Bo, że chrumki są, to nawet miałam okazję, kiedy byłam na 

Okrągliku, goniły mnie. Z tym, że nie byłam aż tak bardzo przerażona i szłam spokojnie.                 

To jest pierwsze. Drugie. Chciałabym spytać o taką rzecz. Kto odpowiada za wypadek 

śmiertelny na drodze powiatowej z Parzęczewa do Budzynka. Wypadek miał miejsce                        

w okresie letnim, to jest miesiąc gdzieś czerwiec, początek lipca – raczej czerwiec. 

Oglądałam. Samochód wylądował w polu, kierowca zginął. Droga do Budzynka, droga 

powiatowa.  

Następnie spytam. Proszę mi powiedzieć, naprawdę te 800 metrów na drodze z Parzęczewa 

do Dalikowa w części, która należy do Powiatu Zgierskiego musi być tak wykorzystywana, 

że jadący jadą po polach rolników zamiast po drodze. Tam jest 800 m do wykonania.  

Następna sprawa. Ponieważ już wiem, że to nijaki Pan Darek nadzorował wykonanie 

chodników w Rąbieniu to spytam, co było łatwiejsze i tańsze: ułożenie rury kanalizacyjnej 

deszczówki, to nie musiała być specjalna rura z przykanalikiem tylko zwykła rura, czy 

wykopanie rowu na głębokość gdzieś na 1,5 m pod kątem ostrym i to w miejscu, gdzie pod 

kątem ostrym wyjeżdża. Z Woli Grzymkowej jest wyjazd pod kątem ostrym, do ulicy 

Pańskiej chodnik nie jest za szeroki, jest zgodny z normą tak jak państwo przyjęliście                       

w projekcie, ale proszę mi powiedzieć, kto będzie odpowiadał, jeżeli tam piesi w ten rów 

będą wpadać, będą się łamać. To musi być zamknięte. Ponadto dalej aż do ujścia tej 

deszczówki w pola, powinno być zakończone drenami z przykanalikami, żeby zbierały wodę               

z pasa jezdnego. Nie wiem, czy było łatwiejsze właśnie tak, bo Pan, który nadzorował 

powiedział to jest zgodne ze sztuką budowlaną. Więc proszę rozstrzygnąć, czy pieniądze 

przypadkiem nie były na próżno wydane właśnie na wykopanie tego rowu, czy jednak 

powinny być dreny z przykanalikami, żeby zbierać tę deszczówkę.  

I poza tym chciałabym spytać. Proszę państwa, Szanowni Radni  dwa miesiące urlopu, dieta 

za lipiec, dieta za sierpień, a mówi się, że nie ma pieniędzy. Więc, jak to może być. Tu nie 

można wykonać tego, tu nie można wykonać tego, ale dieta przez dwa miesiące brana nie za 

pracę. Chyba być radnym to jest praca społeczna i nie poświęcaliście jej na pracę w Radzie. 

Dlatego bardzo proszę, ażebyście w końcu zaczęli myśleć i przysłowiowo być gospodarzami, 

a nie tylko tymi, którzy przyszli i kasa.”  

 

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że punk „Oświadczenia i zapytania osób niebędących 

radnymi” nie upoważnia nikogo z mówców do wyrażania niegrzecznych komentarzy. 

Następnie z uwagi na to, że nie wiadomo do końca co jest pytaniem, co jest dowolną 

interpretacją przemyśleń Przewodnicząca zwróciła się do przedmówczyni, aby swoje wnioski 

składała na piśmie. Wszystkim: radnym, Staroście i służbom Starostwa będzie łatwiej 

ustosunkować się do zgłaszanych przez Panią uwag.  

 

Opinie do materiałów zgłoszonych na X sesję stanowią załącznik nr 6 do protokołu.  
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Ad. 6a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na realizację 

publicznego zadania gminnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Swędowie IV etap – dotacja dla ZGKiM” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr X/96/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 września 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Stryków na realizację publicznego zadania gminnego w zakresie realizacji inwestycji pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Swędowie IV etap – dotacja dla ZGKiM” stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 6b) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań    

w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: „Program rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2020” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Radny Michał Pieruń zaznaczył, że oczywiście popiera każde pozyskiwanie pieniędzy 

zewnętrznych. Na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej pytał, 

któreż to inwestycje będą zgłoszone do tego projektu. Od Starosty otrzymał odpowiedź,                  

że w Zgierzu będzie to ulica Konstantynowska. Radny od początku kadencji wnioskował                        

o dokończenie ulicy Parzęczewskiej. I trochę jest zaskoczony, bo ta ulica i ma dokumentację, 

i punktację według tego programu określoną. I cóż to takiego spowodowało, że to akurat ulica 

Konstantynowska będzie zgłoszona do tego projektu i czy jest taka możliwość, żeby jednak tę 

ulicę Parzęczewską zgłosić. Radny mówi o skrzyżowaniu, na którym prace trwają związane           

z położeniem nakładki, ale to aż by się wpisywało w całokształt dokończenie tego fragmentu, 

który był już rozpoczęty i dokumentacja jest przygotowana. 

 

Starosta odpowiedział, że jeden z planowanych  do złożenia wniosków dotyczy drogi 5168 E 

relacji Aleksandrów –Parzęczew do granic powiatu. Byłaby to inwestycja realizowana przy  

współudziale samorządów lokalnych w następujących wysokościach: Gmina Aleksandrów 

Łódzki 25%, Gmina Parzęczew 20% i Gmina Ozorków 12,5%. I w tym przypadku Zarząd nie 

miał żadnej wątpliwości, co do złożenia tego wniosku. Natomiast, miał wątpliwości, jeśli 

chodzi o ul. Konstantynowską czy ewentualnie skrzyżowanie ulic: Gałczyńskiego                             

i Parzęczewska w Zgierzu. Wątpliwości były natury takiej, żeby złożony wniosek był 

skuteczny, żeby uzyskać dofinansowanie. To jest główne kryterium. Starosta przypomniał,            
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że na to skrzyżowanie, w poprzednim roku (w poprzedniej kadencji) był już składany 

wniosek o schetynówkę, który niestety nie uzyskał dofinansowania. Stąd teraz są obawy,                 

że jeżeli ten wniosek zostanie powtórzony to czy będzie można go obronić. Nadmienił,                 

iż zamierzenia były takie, żeby w Zgierzu były składane dwa wnioski:                                              

na ul. Konstantynowską i Śniechowskiego przez Gminę Miasto Zgierz i na skrzyżowanie                

w połączeniu z drogami miejskimi przez powiat. Niestety nowe rozdanie uniemożliwia 

wspólne składanie wniosków, dlatego też powiat będzie  mógł złożyć tylko jeden wniosek              

na inwestycję w Zgierzu.   

 

Radny Michał Pieruń przyznał, iż wie, że ten poprzedni wniosek na ul. Parzęczewską 

przepadł. Przy czym zwrócił uwagę, że te nowe schetynówki trochę innymi prawami się 

rządzą i ta punktacja trochę się zmieniła teraz w stosunku do tego, co było poprzednio.                  

W związku z tym prosił, aby jednak przeanalizować te szanse. Oczywiście to jest racjonalne, 

że jeżeli wniosek na ul. Parzęczewską nie będzie miał szans powodzenia, a na                              

ul. Konstantynowską tak, to należy złożyć, ażeby środki pozyskać. Niemniej jednak zwrócił 

się z prośbą, aby te wnioski traktować równo. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski powiedział, że w związku z tym, iż nie ma już możliwości 

wystąpienia z wnioskiem wspólnie z Gminą Miasto Zgierz, jako osoba reprezentująca                   

w jakimś stopniu mieszkańców ul. Konstantynowskiej i ul. Śniechowskiego, nie widzi 

możliwości, ażeby Zarząd odstąpił od forsowania rozwiązań związanych                                           

z ul. Konstantynowską. Ta droga winna być wprowadzona jak najszybciej do realizacji 

właśnie w tym roku. Zaproponował, aby zapoznać się z sytuacją na ul. Konstantynowskiej. 

Jej stanem technicznym, materiałami znajdującymi się w Starostwie dotyczącymi natężenia 

ruchu, zagrożeń komunikacyjnych i wszystkich innych rzeczy związanych z jej 

funkcjonowaniem. Materiały zgromadzone w Starostwie od dwóch, trzech lat, które                          

w pewnym stopniu radny pilotował w imieniu mieszkańców, upoważniają go do stwierdzenia, 

że to jest priorytet na dzisiaj, jeżeli chodzi o Zgierz. Nie wyobraża sobie, żeby to nie zostało 

przeforsowane w zakresie uzyskania odpowiednich środków.  

 

Radny Michał Pieruń odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy oznajmił, iż nie rozumie 

tego, że musi być coś zrobione, bo tam coś od lat. Przypomniał, że ul. Parzęczewska była 

rozpoczęta też nie bez przyczyny, bo tak się podobało. Ona miała konkretne priorytety, bo coś 

się tam zadziało, czyli stała woda cały czas, było niebezpieczne to skrzyżowanie. Radny nie 

rozstrzyga tego, co jest ważniejsze, zwrócił się tylko, aby Zarząd ponownie podjął  analizę. 

Być może teraz punktacja ul. Parzęczewskiej będzie rokowała lepiej niż punktacja                                       

ul. Konstantynowskiej. Żeby nie okazało się przypadkiem, że wniosek na                                      

ul. Konstantynowską polegnie i powiat straci możliwość pozyskania środków, tak jak                          

w poprzednich latach na ul. Parzęczewską akurat. Obecnie kryteria się nieco zmieniły zatem 

prosił, aby to jeszcze raz przeanalizować.  

 

Radna Lidia Elert przypomniała, że były również podejmowane starania zrealizowania 

inwestycji ul. Traugutta w Ozorkowie. Niestety nie przyznano środków na tę inwestycję. 

Wobec powyższego była zainteresowana, czy będzie próba jeszcze raz zrobienia dobrej 

dokumentacji dla tej ulicy, czy może Zarząd pochyli się nad ulicą drugą. Inwestycją bardzo 

poważną, która odciążyłaby wszystkie pojazdy dowożące materiały do Strefy Ekonomicznej, 

chodzi o ul. Południową. Tą ulicą niestety nie może być puszczony ciężki transport,  

ponieważ most by nie wytrzymał. Wiadomo doskonale, że wszystkie ulice, które są robione 

są niszczone przez te pojazdy. W związku z tym radna zwróciła się do Zarządu z prośbą, żeby 

przemyśleć tę sprawę i może iść w tym kierunku.  

 

 

 



8 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr X/97/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 września 2015 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego 

do podjęcia działań w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: „Program rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020” stanowi załącznik nr 10              

do protokołu.  

 

Ad. 6c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia       

22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2015 stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. Zgłosiła 

autopoprawkę, aby w załączniku nr 3 Wydatki inwestycyjne w dziale 600, rozdziale 6014,              

§ 6300 w zadaniu „Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 

Stryków w 2015 r. Zadanie B: Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie 

Gminy Stryków, Sosnowiec Pieński, Cesarka, Warszewice, Anielin, Bartolin, Sierżnia, Lipka, 

Niesułków” zapis „Sosnowiec Pieński” zastąpić zapisem „Sosnowiec Pieńki”.  

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.  

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr X/98/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego           

na rok 2015 stanowi załącznik nr 12  do protokołu.  

 

Ad. 7  

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski podniósł następujące sprawy:  

 Zarząd Powiatu w dniu 30 lipca 2015 r. podjął uchwałę Nr 30/113/15 w sprawie 

wprowadzenia „Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu 

Zgierskiego”. Radny chciałby wiedzieć, czy takie zasady nie obowiązywały dotychczas, 

jak również poprosił o krótką informację dotyczącą tych zasad nadzoru właścicielskiego. 

Podnosi się, że aktualnie funkcjonują dwie spółki. Centrum Medyczne Boruta Sp. z o. o.                

z siedzibą w Zgierzu, w której powiat zgierski posiada 50% udziału. Czy intencją Zarządu 

w takim układzie jest kontrola, jeżeli tak, to jak będzie ona realizowana nad Centrum 

Medycznym Boruta w zakresie nadzoru właścicielskiego, czy to jest w ogóle możliwe 
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przy tej konstrukcji prawnej, która została związana ze zbyciem 50% udziału przez powiat 

w poprzedniej kadencji; 

 poprosił o informację dotyczącą dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu,                 

czy jest powołany, czy nie, czy to jest powierzenie tylko obowiązków. Dlaczego                               

i z jakiego powodu ta sytuacja trwała permanentnie za długo; 

 czy w końcu powiat będzie zarządzał i administrował drogami powiatowymi, czy też 

przekaże w części miastu. Ma sygnały z miasta, część materiałów, z którymi zapoznaje się 

internetowo, to tam miasto zajmuje dość dziwne stanowisko, dla radnego może do końca 

niezrozumiałe. Czy takie porozumienie jest, za co powiat będzie w końcu odpowiadał,              

za co miasto będzie odpowiadać; 

 jest ogłoszony konkurs na realizację projektu adaptacji i rozbudowy budynku Starego 

Młyna w Zgierzu. Termin jest zakreślony w zakresie składania ofert. Jest podane,                    

że zostało przekazane do Urzędu Miasta Zgierza pismo w zakresie składu Komisji 

Konkursowej. Ze strony Starostwa Powiatowego wskazane zostały: 

1) Bogdan Jarota – Starosta Zgierski, 

2) Iwona Dąbek – Przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego lub inna osoba 

wyznaczona spośród Radnych Powiatu Zgierskiego, 

3) Agnieszka Kropp-Nowacka – Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska 

Radny zaznaczył, że sprawa dotyczy Zgierza, on żyje tym problemem od wielu lat                                   

i ośmiela się prosić, ażeby ewentualnie - jeżeli jest taka możliwość - Zarząd zgłosił jego 

osobę do tej Komisji Konkursowej.  

 

Wicestarosta Zgierski Krzysztof Kozanecki odniósł się do następujących  spraw:  

Przekazał, że nie było zarządzenia nadzoru nad spółkami. Poprosił o zapoznanie się z treścią 

zarządzenia, ono dokładnie określa w jakim zakresie Zarząd będzie prowadził nadzór nad taką 

spółką, w której udział powiatu ogranicza się do 50%.  

Jeżeli chodzi o dyrektora MDK w Zgierzu to sekwencja wydarzeń była następująca: 

był konkurs; konkurs wygrała Pani Aneta Kopacz; kontrkandydatki Komisja nie dopuściła do 

przesłuchania ustnego, na wniosek przedstawicieli Kuratorium Oświaty w Łodzi, który 

zakwestionował brak jednego dokumentu w zgłoszonym wniosku aplikacyjnym; Zarząd 

wynik konkursu zaakceptował; to rozstrzygnięcie zostało unieważnione przez Wojewodę 

Łódzkiego; Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu nowego konkursu; konkurs został 

przeprowadzony; startowały te same kandydatki; konkurs został nierozstrzygnięty,                             

nie uzyskał kwalifikowanej większości; zgodnie z ustawą o systemie oświaty w takich 

sytuacjach organ prowadzący ma prawo wyznaczyć dyrektora placówki, dla której konkurs 

nie został rozstrzygnięty i w ten sposób od 1 września 2015 r. MDK w Zgierzu ma nowego 

dyrektora Panią Anetę Kopacz. Dyrektor jest wyznaczony na 5 lat. 

 

Starosta odpowiedział na pozostałe kwestie. Powiedział, że nic nie wie, żeby była jakaś 

niechęć ze strony Prezydenta Miasta Zgierza o przejęciu, utrzymaniu dróg powiatowych                       

w Zgierzu. Oczywiście Prezydent wystosował w pewnym momencie pismo, które 

przedstawiało przegląd dróg gminnych i powiatowych i wskazane były uchybienia na tych 

drogach. Zarząd ustosunkował się do tego pisma jak również wszystkie awaryjne sprawy 

zostały usunięte. Prezydent zwracał się również z sugestią podwyższenia wysokości dotacji za 

utrzymanie dróg. Zarząd nie wyraził zgody ze względu na to, że pozostałe jednostki 

samorządu terytorialnego, tj. Gmina Miasto Ozorków i Gmina Miasto Głowno mają takie 

same stawki.    

Następnie oznajmił, iż nie ma możliwości rozszerzenia składu Komisji Konkursowej na 

realizację projektu adaptacji i rozbudowy budynku Starego Młyna. Skład Komisji został już 

uzgodniony i jest równoważny miasto i powiat. Chcąc ten skład rozszerzyć doszłoby do 

dysproporcji i konieczny byłby powrót do ustaleń pierwotnych.  
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Radny Sławomierz Janiszewski przyznał, że nie rozumie pewnej filozofii działania w tym 

zakresie. Zarząd chyba powinien pamiętać, że są radni ze Zgierza, z którymi należało – być 

może - porozmawiać i ustalić. Uważał to za daleko idący nietakt.   

 

Radny Michał Pieruń poparł stanowisko przedmówcy. Również uważał to za nietakt, tym 

bardziej, że był zapis, że może być inna osoba wyznaczona spośród radnych. Może dobrze by 

było, żeby radni ze Zgierza, ze swojego grona wydelegowali taką osobę do uczestnictwa                   

w tym konkursie.  

 

Ad. 9 

Starosta  udzielił odpowiedzi na następujące interpelacje: 

Radnego Krzysztofa Łebedowskiego  

Jeśli chodzi o inwestycje, to na tą nową schetynówkę powiat ma prawo złożyć dwa wnioski.                  

Te dwa wnioski zostały wcześniej tutaj radnym przedstawione. Natomiast jeżeli chodzi                      

w ogóle o inwestycje na terenie Gminy Ozorków, to Starosta zaprosił Wójta na 11 września 

br., na rozmowę w zakresie wskazania pierwszoplanowych inwestycji oraz ewentualnego 

współfinansowania inwestycji na terenie gminy Ozorków. To również dotyczy i chodnika                  

w Boczkach. Przy czym tutaj jest problem własności gruntów. Niestety tak jest 

nieszczęśliwie, że z jednej i z drugiej strony tej drogi działka powiatowa jest pod kątem                            

i chcąc budować chodnik powiat musiałby wejść w grunty prywatne. Może w przyszłości uda 

się ten problem rozwiązać.  

Jeżeli chodzi o schronisko w Jasionce, to w tej chwili sprawa jest w rozstrzygnięciu                            

u Wojewody Łódzkiego, czy pozwolenie było prawidłowo wydane, czy też nie. Należy 

zaznaczyć, że warunki zabudowy wydał Wójt Gminy Zgierz i na tej podstawie było wydane 

pozwolenie na budowę. Skoro Wójt wydał warunki na zabudowę, wtedy on miał obowiązek 

sprawdzenia wszystkich spraw związanych z lokalizacją. Między innymi stroną chciała być 

Gmina Zgierz. Nie bardzo było to realne, skoro z jednej strony Gmina wydała warunki 

zabudowy, a z drugiej strony chciała być stroną. Trochę to się pokłóciło. A jeśli chodzi o 

ludzi mieszkających wokół, to nie spełnione były do końca sprawy odległościowe od miejsca 

inwestycji, żeby być uznanym stroną.  W tej chwili Wojewoda rozstrzygnie, po której stronie 

jest prawo.    

Radnego Michała Pilarskiego  

Zarząd postara się załatwić sprawę usunięcia krzaków z rowów przydrożnych w Szczawinie. 

Odnośnie telewizora nie będzie się wypowiadał, bo tyle razy już odpowiedź była. Jeżeli 

chodzi o okres urlopowy, to nie ma takich zwyczajów, żeby w gabinecie Starosty,                              

czy Wicestarosty ktoś  przebywał i korzystał z telewizora. Gabinety są przydzielone jak 

gdyby osobom na czas pełnienia funkcji.  

Radnego Witolda Kosmowskiego 

Zgodził się, że chodnik przy ul. Kolejowej w Bratoszewicach jest potrzebny. Rozmawiał                 

z Burmistrzem, który powiedział, że ewentualnie dofinansowanie byłoby możliwe                          

w przyszłym roku. Także do tej sprawy będzie można wówczas wrócić.  

Jeśli chodzi o stare płyty chodnikowe to w umowach zawartych przy realizacji inwestycji jest 

klauzula, że firma stare płyty ma obowiązek zutylizować. Najczęściej są to płyty zużyte nie 

podlegające powtórnemu użyciu. Płyty chodnikowe z inwestycji realizowanej w Lipce były 

na tyle dobrej jakości, że Ksiądz Parafii w Leśmierzu zwrócił się z prośbą o możliwość ich 

pozyskania. Zarząd wyraził zgodę. Ma być ułożony przy drodze powiatowej parking. Także 

Starosta nie widzi tutaj żadnego problemu. Jeżeli mieszkańcy, by chcieli zabrać pozostałą 

część płyt, to oczywiście będzie to możliwe.  

Na pewno nie było interwencji Wicewojewody w sprawie schetynówki w Głownie. 

Praktycznie jest już określony odbiór. A naprawdę sytuacja była tego typu, że przedmiar, 

który był wykonany przewidywał chodnik na ul. Zabrzeźniańskiej szerokości 2 metrów. 

Firma wchodząc na wykonanie tego chodnika doszła do wniosku, że są kolizje (z jednej 

strony płot, z drugiej strony rosnące drzewa) i ten dwumetrowy chodnik w pewnych 
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odcinkach się nie mieścił. Wykonano chodnik 1,5 metrowy zgodny z prawem, ze sztuką 

budowlaną, bo jest oddzielony pasem zieleni. Także tutaj żadnego problemu nie ma. Brakło 

tych metrów tej powierzchni chodnikowej, została wskazana nowa lokalizacja, firma już 

wykonała ten chodnik i nie ma żadnego problemu.  

Następnie Starosta oznajmił, iż pozostałe odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na 

piśmie w statutowym terminie. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski poparł stanowisko Zarządu odnośnie przekazania płyt 

chodnikowych. Dziwi go wśród ludzi przeświadczenie, że lepiej wyrzucić jak oddać na 

szczytny cel. Płyty przekazane Parafii Leśmierz nadal będą służyły ludziom. Skoro radny 

Witold Kosmowski jest Sekretarzem Gminy Ozorków, to tym bardziej wypadałoby z racji 

grzeczności nie negować tego celu, bo to nie były płyty w jakiś sposób zachomikowane, tylko 

przekazane na szczytny cel. Dlatego nie rozumie tego pytania odnośnie zużytych płyt 

chodnikowych. Lepiej przekazać, żeby ktoś skorzystał niż wyrzucić. 

 

Radny Witold Kosmowski podkreślił, iż nie neguje przekazania płyt, tylko chciał poznać 

dlaczego, na jakiej podstawie zostały przekazane. Dzisiaj się dowiedział, że zostało to 

uczynione na prośbę Księdza Parafii w Leśmierzu. Poprosił o odpowiedź również na piśmie, 

ponieważ ma zaszczyt reprezentować gminę Stryków w powiecie i chciałby mieszkańcom po 

prostu to wytłumaczyć, bo może też przypadkowo bądź nie przypadkowo zostali 

wprowadzeni w błąd i dlatego stało się dosyć duże zamieszanie.  Osobiście uważa, że bardzo 

dobrze. Płyty nie będą zniszczone, bo one były w bardzo dobrym stanie jak na kilkuletnie 

płyty i jak najbardziej trzeba je wykorzystać. Płyty, które zostały rok temu przekazane do tej 

Parafii też są dobrze wykorzystywane i też pamięta, że radny Rady Gminy pytał o to, gdzie 

zostały przekazane. Została odpowiedź przekazana przez kogo i do kogo, więc dobrze, że one 

są wykorzystywane nadal, bo szkoda było je zmarnować. Radny chciałby wytłumaczyć to 

mieszkańcom miejscowości Lipka, bo tam największy problem był i tylko dlatego pytał. 

Natomiast uważa, że bardzo dobrze, że można je wykorzystać, tym bardziej zgodnie                            

z informacją Starosty, że będą one położone przy drodze powiatowej wzdłuż ogrodzenia 

Kościoła.  

Co do schetynówek głowieńskich, jeżeli radny by mógł prosić o przedmiary z poprzedniej 

inwestycji na Swobodzie i z obecnej. Jeżeli nie to poszuka w Internecie, bo to jest 

publikowane.  

 

Ad. 10 

Radny Sławomierz Janiszewski wnioskował o wprowadzenie do planu pracy Rady Powiatu 

Zgierskiego w listopadzie tematu „Bieżące funkcjonowanie Młodzieżowego Domu Kultury                            

w Zgierzu i zamierzenia na przyszłość.” 

 

Przewodnicząca Rady poddała wniosek pod głosowanie.  

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła.  

 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia             

obrad X sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 11
30

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała   

  


